6. Meminerimus nos ab utero terræ et cognitionis nostræ segregatos, Delphini filios esse factos, ut efficerentur illi pisces, qui perambulant semitas maris ^q. Meminerimus te non solum patrem, sed et Petrum nobis esse factum : quia tu misisti hamum ad me (d) de profundis et amaris hujus seculi fluctibus extrahendum, ut captura salutis efficeret : et cui vivebam, naturæ morerer; ut cui mortuus eram, viverem Do-

mino. Sed si piscis tuus sum, debeo ore (*e*) pretiosum præferre denarium ^r, in quo non Caesaris figura et inscriptio ^s, sed Regis æterni viva et vivificans imago præfulgeat, fidem ^t scilicet veritatis; quæ doctrinæ tuae (*f*) monetam et annuli tui symbolum nummo cordis mei et ceræ mentis impresserit. Doctrina enim tua *argentum igne examinatum, probatum terra, purgatum* (*g*) *septuplo* ^t.

7. Donec orationibus tuis Dominus, ut monetæ tue nummos, ut hami tui piecis, ut vitis tue sarmenatum, ut uteri castitatis tue filius sim. Filii enim Delphini reputabuntur in filiis Aaron ^u: sed non cum illis, qui ignem alienum Domino obtulerunt, et eo quem in suis cordibus extinxerunt, **111** (*h*) vel non habebant, igne divino incensi sunt. Tuis filiis sit cor ardens ^v, non cupiditatum et illecebrarum secularium iniquis ignibus; sed illo igne, quem venit accendere in nobis Dominus, de quo ait: *Ignem veni mittere in terram, et quid volo si jam incensus est?* Non ergo avaritia, non concupiscentia oculorum, et noxius temporalium rerum amor in nobis ardeat igne pestifero; qui ignis alienus est Deo : sed Deus ipse noster, qui est ^w *ignis consumens* ^y, suum ignem agnoscat in nobis, ut dicamus: *Dominus illuminatio* (*i*) *nostra et salus nostra, quem timebimus?* ^x Iste ignis corda illuminat, et peccata consumit : tenebras quibus mortificamur extinguit, et lucem qua vivificamur accedit. Si hoc igne lucernæ nostræ sint semper ardentes ^{aa}, confidenter dicemus: *Et si ambulem in medio umbrae mortis, non timebo mala, quoniam tu tecum es* ^{bb}. Hoc igne illuminati, et ad sitim aquas vivæ per ignis hujus ardorem accensi in desiderium Domini, vere dicemus: *Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus* ^{cc}. *Quoniam apud te* (*j*) *sont vitæ* ^d, et in lumine tuo. *videbimus lumen* ^{dd} (*k*).

EPISTOLA XXI.

In exordio et fine epistolæ laudes Cardamati explicat. Circa medium magnifice describit initium Evangelii Johannis, et ipsum evangelistam.

Sancto et merito venerabili ac dilectissimo fratri AMANDO PAULINUS.

1. Volucrem pedibus et levem cursu, ita ut cervis ^e et capreis æmula perniciitate contendere Asaæ ^f,